[image: ]
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Туринская средняя общеобразовательная школа - интернат»
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
п. Тура

П Р И К А З

от «15» октября  2014 г 							№ 163 ПР

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения)
__________________________________________________________

В связи с изменениями, которые внесены в Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1400 (утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 5 августа 2014 г. N 923) в целях организации и проведению итогового сочинения (изложения) в выпускном классе

приказываю:
1.Утвердить состав комиссии для организации проведении  итогового сочинения (изложения) в следующем составе:
Горбунов Роман Анатольевич, заместитель директора по УВР, председатель комиссии
Члены комиссии: 	Абишева Айман Кубаевна, учитель истории
Порхулева Елена Васильевна, учитель физики
2.Утвердить комиссии членов (экспертов), участвующих в проверке итогового сочинения (изложения) в состав
Румянцева Людмила Антоновна, учитель русского языка и литературы;
Почаева Елена Юрьевна, учитель русского языка и литературы.
3.Назначить техническим специалистом, оказывающего информационно-технологическую помощь, в том числе по организации печати и копированию (сканированию) бланков итогового сочинения (изложения) Горбунова Романа Анатольевича.
4.  Назначить дежурных, участвующих в организации итогового сочинения (изложения) вне учебных кабинетов, в составе
Азимова Алена Аркадьевна, социальный педагог;
Марьясов Владимир Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ.
5. Горбунову Роману Анатольевичу ознакомить под роспись с «Инструктивные материалы по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях» всех участников подготовки и проведения итогового сочинения.

6. Горбунову Роману Анатольевичу в целях информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 07 ноября 2014 года  провести родительское собрание, собрание обучающихся 11 класса, оформить информационный стенд и опубликовать необходимую информацию на сайте школы-интерната.
7. Румянцевой Людмиле Антоновне, руководителю МО учителей гуманитарного цикла, обеспечить методическое сопровождение работы учителей русского языка и литературы по подготовке обучающихся к итоговому сочинению (изложению).
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	директор					В.В.Еремина

ознакомлены

image1.png